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ΕΠΙΣΗΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 
ΤΗΣ ΚΥΠΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΡΙΤΟ  
 

ΜΕΡΟΣ Ι 

ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

   Αριθμός 4811 Πέμπτη, 14 Αυγούστου  2014 1917 

      

Αριθμός 385 

 

 

 

 

 

9 του 1965 

51 του 1970 

81 του 1970 

3 του 1978 

6 του 1981 

181Ι) του 2002 

59(Ι) του 2006 

122(Ι) του 2007 

52(Ι) του 2008 

26(Ι) του 2010 

120(Ι) του 2011. 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΩΣ ΚΑΙ ΥΠΟΘΗΚΕΥΣΕΩΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΝΟΜΟΙ 

ΤΟΥ 1965 ΜΕΧΡΙ 2011 

 

Διάταγμα δυνάμει του άρθρου 12(6) 

Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που του χορηγούνται από το άρθρο 12(6) 
των περί Μεταβιβάσεως και Υποθηκεύσεως Ακινήτων Νόμων του 1965 μέχρι 2011, εκδίδει 
το ακόλουθο Διάταγμα: 

Συνοπτικός τίτλος. 

 

1. Το Διάταγμα θα αναφέρεται ως το περί Μεταβιβάσεως και Υποθηκεύσεως Ακινήτων 
(Τροποποίηση του Πρώτου Παραρτήματος του Νόμου) Διάταγμα του 2014. 



1918 

Ερμηνεία. 2. (1) Στο παρόν Διάταγμα, εκτός εάν από το κείμενο δεν προκύπτει διαφορετική 
έννοια–  

«Νόμος» σημαίνει τους περί Μεταβιβάσεως και Υποθηκεύσεως Ακινήτων Νόμους 
του 1965 έως 2011, όπως αυτοί εκάστοτε τροποποιούνται ή αντικαθίστανται. 

(2) Όροι που δεν ερμηνεύονται στο παρόν Διάταγμα έχουν την έννοια που τους 
αποδίδει ο Νόμος. 

Τροποποίηση 

του Πρώτου 
Παραστήματος 

του Νόμου. 

 

 

 

3. Το Μέρος 1 του Πρώτου Παραρτήματος του Νόμου τροποποιείται με την προσθήκη 
μετά  την  παράγραφο  28  στο  τέλος αυτού,  των  ακόλουθων  νέων  υποπαραγράφων  29 
και 30:  

«31 του 1962 

80(Ι) του 2014 

 

 

 

 
95(Ι) του 2000 

93(Ι) του 2002           

27(I) του 2003 

172(Ι) του 2003 

95(Ι) του 2004 

88(Ι) του 2005 

100(Ι) του 2005 

131(Ι) του 2005 

148(Ι) του 2005 

64(Ι) του 2006 

86(Ι) του 2006 

87(Ι) του 2006 

48(Ι) του 2007 

129(Ι) του 2007 

141(Ι) του 2007 

142(Ι) του 2007 

143(Ι) του 2007 

25(Ι) του 2008 

37(Ι) του 2008 

38(Ι) του 2008 

63(Ι) του 2008 

88(Ι) του 2008 

35(Ι) του 2009 

135(Ι) του 2009 

13(Ι) του 2010 

29(Ι) του 2010 

68(Ι) του 2010 

97(Ι) του 2010 

131(Ι) του 2010 

4(Ι) του 2011 

37(Ι) του 2011 

129(I)  του 2011 

186(Ι) του 2011 

16(Ι) του 2012 

73(Ι) του 2012 

133(Ι) του 2012 

135(Ι) του 2012 

167(Ι) του 2012 

172(Ι) του 2012 

83(Ι) του 2013 

118(Ι) του 2013 

164(I) του 2013 

81(Ι) του 2014. 

29. Κατάθεση σημειώματος του Έφορου Φορολογίας με το οποίο το 
ακίνητο καθίσταται ως εγγύηση για την πληρωμή του οφειλόμενου 
φόρου δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 9Γ του περί Εισπράξεων 
Φόρων Νόμου του 1962. 

30. Κατάθεση σημειώματος του Έφορου Φορολογίας με το οποίο το 
ακίνητο καθίσταται ως εγγύηση για την πληρωμή του οφειλόμενου 
φόρου ή οποιουδήποτε άλλου ποσού δυνάμει της παραγράφου 12 
του Δέκατου Παραρτήματος του περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας 
Νόμου.» 

     

 

 


